П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы администрации Палехского городского поселения

09.09.2009 г.  № 8

п. Палех
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период

     В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 2 Положения о бюджетном процессе Палехского городского поселения, утвержденного Решением Совета Палехского городского поселения от 19.10.2007г. № 47
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета  Палехского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.
     2. Органам местного самоуправления Палехского городского поселения, муниципальным учреждениям городского поселения, являющимся распорядителями и получателями средств бюджета поселения, при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период руководствоваться Порядком, указанным в пункте 1.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Палехского городского поселения                          Е.Н. Белов
Приложение
к постановлению Главы
Палехского городского поселения
от 09.09.2009г. № 8
Порядок составления проекта бюджета Палехского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период

     1. Порядок составления проекта бюджета Палехского  городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) устанавливает полномочия и функции Администрации Палехского городского поселения, органов местного управления поселения, бюджетных учреждений, участвующих в процессе составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджет поселения), а также сроки и основные этапы его составления.
     2. Для целей Порядка все термины и понятия применяются в значениях, указанных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
     3. Составление проекта бюджета поселения основывается на Бюджетном послании Президента Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития поселения и основных направлениях бюджетной и налоговой политики.
     Проект бюджета поселения составляется путём уточнения показателей очередного финансового года и первого года планового периода, утвержденных в отчетном году, и добавления показателей второго года планового периода планирования.
     4. Администрация Палехского городского поселения  при составлении проекта бюджета:
     4.1. Утверждает муниципальные целевые программы (и вносимые в них изменения), предлагаемые к реализации за счёт средств бюджета поселения.
     4.2. Утверждает проект среднесрочного финансового плана и предоставляет его в Совет Палехского городского поселения  одновременно с проектом бюджета поселения.
     4.3. Одобряет прогноз социально-экономического развития одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет Палехского городского поселения .
     4.4. Одобряет проект решения о бюджете поселения и представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Совет Палехского  городского поселения.
     5. Финансово- экономический отдел администрации Палехского городского поселения:
     5.1. Осуществляет непосредственное составление проекта бюджета поселения.
     5.2. Разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения.
     5.3. Разрабатывает в установленном порядке основные показатели прогноза, прогноз социально-экономического развития.
     5.4. Разрабатывает сводный финансовый баланс поселения.
     5.5. Формирует прогноз доходов бюджета поселения.
     5.6. Разрабатывает проектировки основных характеристик (общий объём доходов, общий объём расходов, дефицит (профицит)) бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.
     5.7. Формирует и ведёт реестр расходных обязательств поселения.
     5.8. Рассматривает и согласовывает проекты муниципальных целевых программ, предлагаемые для реализации за счёт средств бюджета поселения, и предложения о внесении изменений в утверждённые муниципальные целевые программы.
     5.9. Проектирует предельные объемы бюджетных ассигнований по получателям средств бюджета поселения.
     5.10. Разрабатывает проект программы внутренних заимствований.
     5.11. Формирует и представляет в Администрацию Палехского городского поселения  проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
     6. Получатели средств бюджета при составлении проекта бюджета поселения:
     6.1.   Готовят предложения по распределению предельных объёмов бюджетных ассигнований бюджета поселения по формам и в соответствии с требованиями управления финансов.
     6.3. Представляют в Администрацию обоснования и расчёты бюджетных ассигнований бюджета поселения.
     6.4. Готовят предложения по изменению объёма и (или) структуры расходных обязательств поселения, в том числе концепций и проектов муниципальных целевых программ, предложения о внесении изменений в утверждённые муниципальные целевые программы.
     6.5. Подготавливают другие документы и материалы, необходимые для составления проекта бюджета поселения и представления его в Совет Палехского городского поселения .
     7. Сроки и основные этапы составления проекта бюджета поселения.
     7.1. До 15 июня текущего финансового года:
     - разработка, рассмотрение и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики Палехского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;
     - разработка основных показателей прогноза социально-экономического развития поселения, в том числе сводного финансового баланса поселения.
     7.2. До 1 июля текущего финансового года:
     - составление проекта доходной части бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
     - разработка и направление получателям средств бюджета поселения форм распределения бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.
     7.3. До 15 июля текущего финансового года:
     - представление в Администрацию форм распределения бюджетных ассигнований и обоснований расчетов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;
     - подготовка и утверждение концепций муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода.
     7.4. До 1 августа текущего финансового года:
     - согласование и проверка обоснованности и расчётов предложений получателей бюджетных средств по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований;
     - составление проекта базовых показателей бюджета поселения.
     7.5. До 1 сентября текущего финансового года:
     - уточнение прогноза социально-экономического развития, основных характеристик бюджета поселения;
      - утверждение муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные муниципальные целевые программы;
     - формирование проекта адресной инвестиционной программы поселения.
     7.6. До 1 октября текущего финансового года:
     - формирование прогноза исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;
     - оценка потерь бюджета от предоставленных налоговых льгот.
     7.7. До 15 октября текущего финансового года:
     - разработка программы внутренних заимствований, предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период для покрытия дефицита бюджета;
     - разработка предварительных итогов социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год и уточненного прогноза социально экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;
     - уточнение параметров сводного финансового баланса на очередной финансовый год.
     7.8. До 1 ноября текущего финансового года:
     - формирование проекта решения  Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
     - формирование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения в  Совет  поселения (в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ);
     - одобрение прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета поселения;
     - утверждение проекта среднесрочного финансового плана поселения.
     7.9. До 15 ноября текущего финансового года:
     - внесение проекта решения о бюджете с документами, обязательными для представления одновременно с данным проектом на рассмотрение в Совет;
     - опубликование проекта решения о бюджете в средствах массовой информации.